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Nr 166.

Ankom till riksdagens kansli den 9 juni 1942 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag till granskningsnämnden för vissa patentan
sökningar m. m.

(l:a avd.)

I propositionen nr 215 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 1 april 1942, 
föreslagit riksdagen att till Granskningsnämnden för vissa patentansökningar 
m. m. för budgetåret 1942/43 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 10,000 kronor.

I proposition, nr 204, har Kungl. Majit föreslagit riksdagen att antaga 
förslag till lag med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse 
lör rikets försvar eller folkförsörjningen m. m. Lagen har enligt förslaget 
karaktär av fullmaktslag och skulle gälla till och med den 30 juni 1943. 
Såsom av propositionen närmare framgår, skall enligt lagförslaget finnas 
en särskild granskningsnämnd för granskning av patentansökningar med 
hänsyn till uppfinningarnas betydelse för rikets försvar eller folkförsörj
ningen i riket samt för de uppgifter i övrigt, som i lagen angivas. Nämn
den skall bestå av högst fem av Kungl. Maj:t förordnade ledamöter, av vilka 
en förordnas till ordförande.

Departementschefen bar framhållit, att, därest nämnda proposition biföl- 
les, för granskningsnämndens verksamhet erforderliga anslagsmedel syn
tes böra anvisas under tionde huvudtiteln. Det vore emellertid icke möj
ligt att nu närmare beräkna, hur stort medelsbehovet för ifrågavarande 
ändamål kunde bliva. Med hänsyn härtill ville departementschefen föreslå, 
att på riksstaten för nästa budgetår upptoges ett förslagsanslag å 10,000 
kronor till granskningsnämndens verksamhet. Departementschefen förut
satte därvid, att Kungl. Majit successivt ställde erforderliga belopp till 
nämndens förfogande och att Kungl. Majit skulle äga meddela de föreskrif
ter i fråga örn arvoden och andra ersättningar m. m., som vore behövliga. 
Örn nämndens verksamhet bomme att fortsättas efter utgången av nästa 
budgetår, borde, sedan erfarenhet vunnits beträffande omfattningen av och 
kostnaderna för nämndens verksamhet, frågan örn formen för de erforder
liga medlens anvisande få tagas under omprövning.
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Utskottet. Under erinran, att riksdagen för sin del antagit i propositionen nr 204 
framlagda förslag med särskilda bestämmelser om uppfinningar av bety
delse för rikets försvar eller folkförsörjningen m. m., får utskottet tillstyrka 
Kungl. Maj:ts förevarande förslag om anvisande under tionde huvudtiteln 
av anslagsmedel för förenämnda granskningsnämnds verksamhet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Granskningsnämnden för vissa pa
tentansökningar m. m. för budgetåret 1942/43 å driftbudge
ten under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
10,000 kronor.

Stockholm den 9 juni 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 164.


